СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТУНГИРО-ОЛЁКМИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  25 марта   2022  года				                 		                    № 30

село Тупик

О признании утратившим силу решения Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 25 ноября 2016 года № 2  «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»

Согласно ч. 4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  муниципальные правовые акты не должны противоречить Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законам, настоящему Федеральному закону, другим федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, а так же конституциям (уставам), законам, иным нормативным правовым актам субъектов Российской Федерации.
В соответствии с п. 8 ст. 5 Федерального закона от 29.06.2012 года №97-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статьи 26 Федерального закона «О банках и банковской деятельности» положения главы 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации не применяются с 01 января 2021 года.
Согласно п. 69 ст. 2 Федерального закона от 02.07.2021 года №305-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» глава 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации признана утратившим силу.
[bookmark: _GoBack]На основании вышеизложенного, система налогооблажения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности не применяется на территории Российской Федерации с 01 января 2021 года, Совет муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» решил:
1. Признать утратившим юридическую силу решение Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 25.11.2016 года № 2  «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район».
2. Настоящее решение направить главе муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» для подписания и опубликования (обнародования).
3. Опубликовать настоящее решение в общественной политической газете «Северянка» и разместить на официальном сайте https://tungir.75.ru муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район» 						         М.Н. Ефанов
2